
 

 

 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от              № 

 г.Невельск  

  О внесении изменений в  

постановление администрации 

Невельского городского округа 

от 25.12.2017 г. № 1953 «Об 

утверждении муниципальной 

программы «Формирование 

современной городской среды на 

территории Невельского 

городского округа на 2018 - 2022 

годы»   

 

 

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с 

решением Собрания  Невельского городского округа от 20.12.2018 г. № 555 

«О местном бюджете Невельского городского округа на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов», решением Собрания Невельского 

городского округа от 12.03.2019 г. № 574 «О внесении изменений и 

дополнений в решение Собрания Невельского городского округа от 

20.12.2018 г. № 555 «О местном бюджете Невельского городского округа на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», с п. 2 ст. 179 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с 

постановлением Правительства Сахалинской области от 31.10.2017 № 501 

(в редакции постановления Правительства Сахалинской области от 

29.06.2018 № 306), руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального 

образования «Невельский городской округ», администрация Невельского 

городского округа 

   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды на территории Невельского городского округа на 2018-

2022 годы», утвержденную  постановлением администрации Невельского 

городского округа от 25.12.2017 г. № 1953 «Об утверждении 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды 

на территории Невельского городского округа на 2018-2022 годы» (в 

редакции от 25.07.2018 г. № 966) следующие изменения: 

500 08.04.2019 

consultantplus://offline/ref=0B16A08CCD03970DE4351D6A9E2BE65C2A64223D9CE0C3D9EB4FBAC69B6B6F5F188B5C8121A66D65E1EA07FBCAC224F7001C09A5E3DE0D2F454B56B209X


1.1.Раздел «Целевые индикаторы Программы» Паспорта 

муниципальной программы изложить в новой  редакции: 

 

Целевые индикаторы 

Программы    

- Количество благоустроенных дворовых 

территорий в общем количестве дворовых 

территорий, подлежащих благоустройству в 

отчетном году с использованием субсидии на 

капитальный ремонт, ремонт дворовых 

территорий; 

- Доля благоустроенных дворовых территорий 

в общем количестве дворовых территорий, 

подлежащих благоустройству в отчетном году 

с использованием субсидии на капитальный 

ремонт, ремонт дворовых территорий; 

- Количество благоустроенных общественных 

территорий; 

- Площадь благоустроенных общественных 

территорий; 

- Доля реализованных комплексных проектов 

благоустройства общественных территорий в 

общем количестве запланированных к 

реализации в течение отчетного года проектов 

благоустройства общественных территорий; 

- Площадь благоустроенных общественных 

территорий, приходящихся на 1 жителя 

муниципального образования; 

- Доля и размер финансового участия 

заинтересованных лиц в выполнении 

минимального перечня работ по 

благоустройству дворовых территорий от 

общей стоимости работ минимального 

перечня, включенных в программу; 

- Объем трудового участия заинтересованных 

лиц в выполнении минимального перечня 

работ по благоустройству дворовых 

территорий 

         

1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» 

Паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:  

    

Объемы и источники  

финансирования  

Программы 

Общий объем финансирования за счет всех 

источников составит 121 035,676   тыс. руб.: 

Из него по источникам: 

- за счет средств федерального бюджета – 0,000 

тыс. руб. 

- за счет средств областного бюджета – 



117 104,505  тыс. руб. 

- за счет средств местного бюджета –3 931,171 

тыс. руб. 

2018 год – 35 741,856 тыс. руб.: 

Из него по источникам: 

- за счет средств федерального бюджета – 0,000 

тыс. руб. 

- за счет средств областного бюджета 32 896,805 

тыс. руб. 

- за счет средств местного бюджета – 2 845,051 

тыс. руб. 

2019 год –  85 293,820  тыс. руб.; 

Из него по источникам: 

- за счет средств федерального бюджета –0,0 тыс. 

руб. 

- за счет средств областного бюджета – 84 207,700  

тыс. руб. 

- за счет средств местных бюджетов – 1 086,120 

тыс. руб. 

2020 год – 0,0 тыс. руб.; 

Из него по источникам: 

- за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. 

руб. 

- за счет средств областного бюджета – 0,0  тыс. 

руб. 

- за счет средств местных бюджетов –0,0    тыс. 

руб. 

2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

Из него по источникам: 

- за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. 

руб. 

- за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. 

руб. 

- за счет средств местных бюджетов – 0,0 тыс. 

руб. 

2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

Из него по источникам: 

- за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. 

руб. 

- за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. 

руб. 

- за счет средств местных бюджетов –  0,0  тыс. 

руб. 

 

 



  1.3. Раздел «Ожидаемые результаты реализации Программы» 

Паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:  

   

Ожидаемые результаты 

реализации Программы 

 

- Количество благоустроенных дворовых 

территорий в общем количестве дворовых 

территорий, подлежащих благоустройству в 

отчетном году с использованием субсидии на 

капитальный ремонт, ремонт дворовых 

территорий – 35 ед.; 

- Доля благоустроенных дворовых территорий в 

общем количестве дворовых территорий, 

подлежащих благоустройству в отчетном году с 

использованием субсидии на капитальный 

ремонт, ремонт дворовых территорий – 100 %; 

- Количество благоустроенных общественных 

территорий – 1 ед.; 

- Площадь благоустроенных общественных 

территорий – 8,52 Га; 

- Доля реализованных комплексных проектов 

благоустройства общественных территорий в 

общем количестве запланированных к 

реализации в течение отчетного года проектов 

благоустройства общественных территорий – 100 

%; 

- Площадь благоустроенных общественных 

территорий, приходящихся на 1 жителя 

муниципального образования - 5,644 кв. м; 

- Доля финансового участия заинтересованных 

лиц в выполнении минимального перечня работ 

по благоустройству дворовых территорий от 

общей стоимости работ минимального перечня, 

включенных в программу – 2 %; 

- Объем трудового участия заинтересованных лиц 

в выполнении минимального перечня работ по 

благоустройству дворовых территорий – 6 

чел/час 

 

1.4.  Раздел XIII. «Финансовое обеспечение Программы» изложить в 

новой редакции: 

 «Общий объем финансирования за счет всех источников составит 

121 35,676  тыс. руб.: 

Из него по источникам: 117 104,505  тыс. руб. – областной бюджет, 

3 931,171  тыс. руб. – местный бюджет. 

Объем финансирования Программы за счет средств областного и 

местного бюджетов носит прогнозный характер и подлежит уточнению с 

учетом изменений ресурсного обеспечения. 



Основные источники финансирования и объемы затрат на реализацию 

Программы представлены в приложении № 5 к Программе». 

 1.5. Раздел IV. Механизм реализации программы» изложить в новой 

редакции: 

 «В ходе реализации данной Программы предусматривается 

выполнение следующих основных мероприятий: 

1. Благоустройство общественных территорий, в том числе;  

- ремонт тротуаров; 

- обеспечение освещения территорий общего пользования; 

- установка скамеек; 

- установка урн для мусора; 

- оборудование автомобильных парковок; 

- озеленение территорий общего пользования; 

- иные виды работ. 

2. Капитальный  ремонт, ремонт дворовых  территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов: 

- устройство покрытия дворовых территорий и проездов к дворовым 

территориям в пределах проезжей части; 

- устройство покрытий тротуаров, прилегающих к проезжей части; 

- замена бортового камня; 

- устройство пешеходных дорожек; 

- устройство освещения; 

- обустройство площадок для сбора ТБО; 

- обустройство мест стоянок автотранспортных средств; 

- устройство площадок для хозяйственных нужд; 

- устройство водоотливной системы (ливневой канализации); 

- ремонт дворовых проездов; 

- установка скамеек; 

- установка урн; 

- оборудование детских и (или) спортивных площадок; 

- озеленение территорий. 

В случае если проект капитального ремонта, сметная документация на 

ремонт объекта предусматривают выполнение работ, не предусмотренных 

настоящим перечнем, указанные работы выделяются отдельной строкой с 

пояснением и не подлежат финансированию за счет средств из 

федерального бюджета, бюджета Сахалинской области. 

Реализация мероприятий по капитальному  ремонту, ремонту дворовых  

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов осуществляется в 

соответствии с перечнем работ, утвержденному постановлением 

Правительства Сахалинской области от 31.10.2017 N 501 (в  редакции 

постановления  Правительства Сахалинской области от 29.06.2018 N 306). 

Нормативная стоимость (единичные расценки) работ по 

благоустройству дворовых территорий, входящих в состав минимального и 

consultantplus://offline/ref=0B16A08CCD03970DE4351D6A9E2BE65C2A64223D9CE0C3D9EB4FBAC69B6B6F5F188B5C8121A66D65E1EA07FBCAC224F7001C09A5E3DE0D2F454B56B209X


дополнительного перечня таких работ, определяется индивидуально по 

каждому мероприятию, по результатам конкурсных процедур, на основании 

сметных расчетов, спецификаций.  

Трудовое участие заинтересованных лиц в реализации мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов 

рекомендуется проводить в форме субботников, окрашивании элементов 

благоустройства, высадке растений, создании клумб. 

 Организация трудового участия осуществляется заинтересованными 

лицами в соответствии с решением общего собрания собственников МКД, 

собственников иных зданий и сооружений, расположенных в границах 

дворовой территории, подлежащей благоустройству, оформленным 

соответствующим протоколом. 

В качестве документов (материалов), подтверждающих трудовое 

участие могут быть представлены отчет подрядной организации о 

выполнении работ, включающей информацию о проведении мероприятия с 

трудовым участием граждан, отчет совета многоквартирного дома, лица, 

управляющего многоквартирным домом о проведении мероприятия с 

трудовым участием граждан. При этом, рекомендуется в качестве 

приложения к такому отчету представлять фото-, видеоматериалы, 

подтверждающие проведение мероприятия с трудовым участием граждан.  

Общественные пространства формируются из числа наиболее 

посещаемых территорий общего пользования населенного пункта 

(центральная улица, площадь, набережная и др.). Мероприятия по 

благоустройству общественных пространств могут включать в себя: 

обустройство зон отдыха, в том числе озеленение, уход за существующими 

посадками на территориях населенных Невельского городского округа;  

Реализация Программы осуществляется в несколько этапов ее 

ответственным исполнителем совместно с исполнителями мероприятий 

Программы в соответствии с законодательством Российской Федерации, 

муниципальными правовыми актами Невельского городского округа. 

 1. Рассмотрение и оценка предложений заинтересованных лиц о 

включении в Программу дворовых территорий многоквартирных домов, на 

которых планируется благоустройство в текущем году, осуществляется в 

соответствии с Порядком представления, рассмотрения и оценки 

предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории 

многоквартирного (ых) дома(ов), расположенной на территории 

Невельского района, в муниципальную Программу «Формирование 

современной городской среды на территории Невельского городского 

округа  на 2018 -2022 годы», общественных пространств в соответствии с 

представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций 

на включение в адресный перечень территорий общего пользования 

Невельского района, на которых планируется благоустройство, в 

муниципальную Программу «Формирование современной городской среды 

на территории Невельского городского округа на 2018 - 2022 годы». 

2. Адресный перечень общественных пространств определяются в 

соответствии с требованием постановления Правительства Российской 



Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и 

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации на поддержку обустройства мест массового отдыха 

населения (городских парков) в 2017 году», на основании решения 

общественной комиссии, по результатам общественных обсуждений.  

Общественные обсуждения проекта муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории Невельского 

городского округа на 2018 - 2022 годы» проводятся в соответствии с 

Порядком проведения общественного обсуждения проекта муниципальной 

Программы «Формирование современной городской среды на территории 

Невельского городского округа на 2018 - 2022 годы» 

 3. Дизайн-проект благоустройства каждой дворовой территории 

многоквартирных домов, а также дизайн-проект благоустройства 

общественных пространств, на которых планируется благоустройство в 

текущем году, подлежит обсуждению с заинтересованными лицами. 

Дизайн-проект включает в себя текстовое и визуальное описание проекта 

благоустройства, в том числе концепцию проекта и перечень (в том числе 

визуализированный) элементов благоустройства, предполагаемых к 

размещению на соответствующей территории. Содержание дизайн-проекта 

зависит от вида и состава планируемых работ. Дизайн-проект может быть 

подготовлен в виде проектно-сметной документации или в упрощенном 

виде – изображения дворовой территории с описанием работ и 

мероприятий, предлагаемых к выполнению.  

Проведение мероприятий позволит создать условия для доступности 

маломобильных групп населения и граждан с детскими колясками. 

В результате реализации мероприятий Программы ожидается: 

-повышение уровня комфортности проживания населения; 

-повышение качества жилищно - коммунальных услуг; 

-улучшение организации досуга всех возрастных групп населения; 

-улучшение экологических, санитарных, функциональных и 

эстетических качеств городской среды; 

-привлечение общественности и населения к решению задач 

благоустройства городских и дворовых территорий; 

-воспитание бережного отношения и создание условий для расширения 

инициативы жителей в сфере благоустройства, а также развитие их 

творческого потенциала; 

Мероприятия Программы направлены на формирование современной 

городской среды, в том числе, с учетом создания условий для 

маломобильных групп населения, и на повышение общей культуры 

населения, способствуя снятию напряженности в процессе решения 

проблем городского хозяйства. 

В настоящей Программе будет учтено внедрение новых стандартов 

благоустройства общественных городских пространств и дворовых 

территорий, в то же время уделено внимание вопросу создания 

индивидуального облика отдельных территорий муниципального 

образования, избегая формирования однородной и стандартизированной 



городской среды. 

Использование программно-целевого метода для реализации 

мероприятий Программы позволит целенаправленно и планомерно 

осуществлять реализацию мероприятий Программы и своевременно 

координировать действия их исполнителей». 

1.6.Приложение № 1 «Перечень основных мероприятий 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды 

на территории Невельского городского округа на 2018 - 2022 годы» 

изложить в новой редакции в соответствии с Приложением № 1 к 

настоящему постановлению. 

1.7.Приложение № 2 Адресный перечень многоквартирных домов, 

которые подлежат капитальному ремонту, ремонту дворовых  

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов в рамках субсидии на поддержку муниципальных 

программ формирования современной городской среды на   2018-2022 

годы»,  Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству 

в 2019 году изложить в новой редакции в соответствии с  Приложением № 3 

к  настоящему  постановлению. 
1.8.Приложение № 4 «Сведения о показателях (индикаторах) 

Программы» изложить в новой редакции в соответствии с  Приложением № 

4 к  настоящему  постановлению. 

1.9.Приложение № 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная 

(справочная) оценка расходов по источникам» изложить в новой редакции в 

соответствии с  Приложением № 5 к  настоящему  постановлению. 

2.Настоящее постановление разместить на официальном Интернет - 

сайте администрации Невельского городского округа и опубликовать в 

газете «Невельские новости». 

3. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на 

первого  вице-мэра  Невельского городского округа Любчинова Д. Г. 

 

 

 

Мэр Невельского городского округа                         А.В. Шабельник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к постановлению администрации  

Невельского городского округа  

от 08.04.2019 г. № 500 

 

Приложение 1 

к муниципальной программе 

«Формирование современной 

городской среды на территории 

Невельского городского округа на 

2018 - 2022 годы», утвержденной 

постановлением администрации 

Невельского городского округа   

от 25.12.2017 г. № 1953 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Невельского городского 

округа на 2018 - 2022 годы» 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Ответственный 

исполнитель 

Срок Связь с адресным 

перечнем 

 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат, показатель 

(индикатор) 

начала 

реализации 

окончания 

реализации 
Значение 

Краткое 

описание 

1 

Благоустройство территорий 

муниципальных образований 

Сахалинской области, том числе 

территорий соответствующего 

функционального назначения 

(площадей, набережных, улиц, 

пешеходных зон, скверов, парков, 

иных территорий), дворовых 

территорий 

 

Отдел капитального 

строительства и 

жилищно - 

коммунального 

хозяйства 

администрации 

Невельского 

городского округа, 

референт, главный 

архитектор города 

Невельск и 

Невельского района 

   

  



1.1 

Благоустройство общественных 

территорий  

Отдел капитального 

строительства и 

жилищно - 

коммунального 

хозяйства 

администрации 

Невельского 

городского округа, 

референт, главный 

архитектор города 

Невельск и 

Невельского района  

2018 2022 Приложение № 2 

 

 

 

 

 

1 

 

1.2 

Капитальный  ремонт, ремонт 

дворовых  территорий 

многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных 

пунктов 

Отдел капитального 

строительства и 

жилищно - 

коммунального 

хозяйства 

администрации 

Невельского 

городского округа, 

референт, главный 

архитектор города 

Невельск и 

Невельского района  

2018 2022 Приложение № 2 

 

 

 

 

 

35 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                       Приложение № 2  

к постановлению администрации  

Невельского городского округа  

от 08.04.2019 г. № 500 

 

Приложение № 2 

к муниципальной программе  

«Формирование современной  

городской среды на территории 

 Невельского городского округа  

 на 2018-2022 годы», утвержденной 

постановлением администрации 

Невельского городского округа  

 от 25.12.2017 г. № 1953 

 

 

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, ремонту дворовых  многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов в рамках субсидии   

на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды на   2018-2022 годы.  

 

кол-во 

домов 

 

 

кол-во 

ДТ 

Адрес многоквартирного дома План по благоустройству дворовых территорий 

2018 2019 2020 2021 2022 

1 1 с.Горнозаводск, ул.Коммунальная, 18   *       

2 
2 

с.Горнозаводск, ул.Советская, 11а 
* 

        

3 с.Горнозаводск, ул.Советская, 13а         

4 3 с.Горнозаводск, ул.Советская, 31а   *       

5 4 с.Горнозаводск, ул.Советская, 37   *       

6 5 с.Горнозаводск, ул.Советская, 39   *       

7 
6 

с.Горнозаводск, ул.Советская, 42 
* 

        

8 с.Горнозаводск, ул.Советская, 44         



9 

7 

с.Горнозаводск, ул.Советская, 57 

* 

        

10 с.Горнозаводск, ул.Советская, 59         

11 с.Горнозаводск, ул.Советская, 61         

12 с.Горнозаводск, ул.Советская, 61а         

13 8 с.Горнозаводск, ул.Чайковского, 16   *       

14 9 с.Горнозаводск, ул.Шахтовая, 13   *       

15 10 с.Горнозаводск, ул.Шахтовая, 15   *       

16 
11 

с.Шебунино, 1-ый Дачный переулок, 1 
* 

        

17 с.Шебунино, ул.Дачная, 5         

18 12 с.Шебунино, ул.Дачная, 9   *       

19 13 с.Шебунино, ул.Дачная, 11   *       

20 14 г.Невельск, ул.Гоголя, 2       *   

21 15 г.Невельск, ул.Гоголя, 6       *   

22 

16 

г.Невельск, ул.Морская, 1       

* 

  

23 г.Невельск, ул.Морская, 3         

24 г.Невельск, ул.Морская, 5         

25 г.Невельск, ул.Морская, 7         

26 г.Невельск, ул.Морская, 9         

27 г.Невельск, ул.Морская, 11         

28 г.Невельск, ул.Морская, 13         

29 г.Невельск, ул.Морская, 15         

30 г.Невельск, ул.Морская, 17         

31 г.Невельск, ул.Морская, 19         

32 г.Невельск, ул.Морская, 21         

33 17 г.Невельск, ул.Победы, 3         * 

34 18 г.Невельск, ул.Победы, 5         * 

35 19 г.Невельск, ул.Победы, 13а         * 

36 20 г.Невельск, ул.Победы, 14         * 



37 21 г.Невельск, ул.Победы, 16         * 

38 

22 

г.Невельск, ул.Победы, 18а         

* 39 г.Невельск, ул.Победы, 18б         

40 г.Невельск, ул.Победы, 18         

41 23 г.Невельск, ул.Победы, 19       *   

42 24 г.Невельск, ул.Победы, 27         * 

43 25 г.Невельск, ул.Яна Фабрициуса, 6         * 

44 26 г.Невельск, ул.Яна Фабрициуса, 8         * 

45 27 г.Невельск, ул.Яна Фабрициуса, 12         * 

46 28 г.Невельск, ул.Яна Фабрициуса, 14         * 

47 29 с.Горнозаводск, ул.Кирпичная, 4а     *     

48 

30 

с.Горнозаводск, ул.Советская, 49     

* 

    

49 с.Горнозаводск, ул.Советская, 55         

50 с.Горнозаводск, ул.Советская, 55а         

51 31 с.Горнозаводск, ул.Шахтовая, 36     *     

52 32 с.Горнозаводск, ул.Шахтовая, 38     *     

53 33 с.Горнозаводск, ул.Шахтовая, 40     *     

54 34 с.Шебунино, ул.Горная, 9     *     

55 35 с.Шебунино, ул.Дачная, 2     *     

55 35 Всего:  4 9 7 4 11 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

   

 
 

 

 

 

 



 

 

                       Приложение № 3 

 к постановлению администрации  

Невельского городского округа  

от 08.04.2019 г. № 500 

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе  

«Формирование современной  

городской среды на территории  

Невельского городского округа  

 на 2018-2022 годы», утвержденной 

постановлением администрации 

Невельского городского округа  

 от 25.12.2017 г. № 1953 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2019 году 

 

 

№ 

п/п Наименование общественной 

территории, подлежащей благоустройству 

в 2019 году 

 

 

Площадь благоустройства, 

кв. м 

 

 

Виды работ, планируемых к 

выполнению 

 

 

Годы 

выполнения 

работ  

1 2 3 4  

1 
«Благоустройство территории ДК 

«Горняк» в с. Шебунино» 
1943 кв. м. Благоустройство 2019 г. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                             Приложение № 4  

к постановлению администрации  

Невельского городского округа 

от 08.04.2019 г. № 500               

                              

Приложение 4 

к муниципальной программе 

 «Формирование современной  

городской среды на территории  

Невельского городского округа 

 на 2018 - 2022 годы», утвержденной  

постановлением администрации  

Невельского городского округа   

от 25.12.2017 г. № 1953. 

Сведения о показателях (индикаторах) Программы 

№ п/п  Наименование показателя (индикатора)  Единица 

измерения  

Значения показателей 

2018 год  2019 год  2020 год  2021 год  2022 год 

1 Количество благоустроенных дворовых территорий в общем 

количестве дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 

отчетном году с использованием субсидии на капитальный ремонт, 

ремонт дворовых территорий 

Ед. 4                  

 

9 7 4 11 

2 Доля благоустроенных дворовых территорий в общем количестве 

дворовых территорий, подлежащих благоустройству в отчетном 

году с использованием субсидии на капитальный ремонт, ремонт 

дворовых территорий  

 

Проценты 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

3 Количество благоустроенных общественных территорий Ед. 0 1 1 1 1 

4 Площадь благоустроенных общественных территорий Га 0        2       6       0,5      0,02 

5 Доля реализованных комплексных проектов благоустройства 

общественных территорий в общем количестве запланированных к 

реализации в течение отчетного года проектов благоустройства 

общественных территорий  

 

Проценты 

 

0 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

6 Площадь благоустроенных общественных территорий, 

приходящихся на 1 жителя муниципального образования 

кв. м 0        1,33         4      0,3      0,014 

 



7 Доля и размер финансового участия заинтересованных лиц в 

выполнении минимального перечня работ по благоустройству 

дворовых территорий от общей стоимости работ минимального 

перечня, включенных в программу 

Проценты 0 0 2 2 2 

8 Объем трудового участия заинтересованных лиц в выполнении 

минимального перечня работ по благоустройству дворовых 

территорий 

чел/часы 0        6            6      6      6 

                 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Приложение № 5  

к постановлению администрации  

Невельского городского округа  

от 08.04.2019 г. № 500 

 

                                                                                  Приложение 5 

к муниципальной программе  

«Формирование современной  

городской среды на территории  

Невельского городского округа  

на 2018 - 2022 годы», утвержденной 

 постановлением администрации  

Невельского городского округа  

 от 25.12.2017 г. № 1953. 

 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ   И  ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ПО ИСТОЧНИКАМ 

 

 Наименование 

государственной 

программы, Программы, 

мероприятия 

Исполнители   

муниципальной  

программы, 

Программы 

мероприятия 

Источник 

финансирова

ния 

Оценка  расходов, годы  (тыс. рублей) 

всего 2018 2019 2020 2021 2022 

 Муниципальная 

программа 

«Формирование 

современной городской 

среды на территории 

Невельского городского 

округа на 2018 - 2022 

годы». 

Отдел 

капитального 

строительства и 

жилищно - 

коммунального 

хозяйства 

администрации 

Невельского 

городского 

округа. 

Всего 121 035,676 35 741,856 85 293,820 0,0 0,0 0,0 

 Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 Областной 

бюджет 

117 104,505 32 896,805 84 207,700 0,0 0,0 0,0 

 Местный 

бюджет 

3 931,171 2 845,051 1 086,120 0,0 0,0 0,0 

1 Благоустройство 

общественных территорий  

Отдел 

капитального 

строительства и 

жилищно - 

Всего 6 781,020 0,0 

 

6 781,020 0,0 0,0 

 

0,0 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 

 

0,0 



коммунального 

хозяйства 

администрации 

Невельского 

городского 

округа. 

Областной 

бюджет 

6 480,100 0,0 

 

6 480,100 0,0 0,0 

 

0,0 

Местный 

бюджет 

300,920 0,0 

 

300,920 0,0 0,0 

 

0,0 

2 Капитальный ремонт, 

ремонт дворовых 

территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к территориям 

многоквартирных домов 

населенных пунктов 

Отдел 

капитального 

строительства и 

жилищно - 

коммунального 

хозяйства 

администрации 

Невельского 

городского 

округа. 

Всего 114 254,656 35 741,856 78 512,800 0,0 0,0 

 

0,0 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

Областной 

бюджет 

110 624,405 32 896,805 77 727,600 0,0 0,0 

 

0,0 

Местный 

бюджет 

3 630,251 2 845,051 785,200 0,0 0,0 

 

0,0 

 

 


